Rursum in Iphigenia Aulidensi:

Οὐδὲν ἦσθ', ἀλλ' ἐξεπλήσσου τῆ τύχῃ, id est
Nihil eras, sed perditum fortuna consternauerat.

360 [C] Opinor hoc ipsum esse quod ex Platone citat Athenaeus libro decimo:

Ὑμεῖς γὰρ οὐδὲν, καθάπερ ἡ παροιμία, id est
Vos quippe nihil, ut dicitur prouerbio,

quanquam hoc non ad exitium, sed contemptum pertinet. [A] Sumptum videri potest ab Homero, apud quem Odysseae libro nono Vlysses fingit sibi
 365 nomen Οὔτις, id est *Nullus*, innuens se propemodum perisse. Atque huius nominis commento deceptus est Cyclops.

[A]

NOLENS VOLENS

245

Omne id genus figuras prouerbiales esse, sicuti superius ostensum est, Donatus admonuit, quae nimirum constant ex contrariis, propterea quod
 370 aenigmaticum quiddam habere videantur. Sunt autem frequentes apud Graecos poetas ut apud Euripidem in Hecuba:

Ὁ δ' οὐ θέλων τε καὶ θέλων, id est
Atque ille nolens pariter ac volens.

Idem in Iphigenia in Tauris:

375 Φεύγω τρόπον γε δὴ τιν' οὐχ ἐκὼν ἐκὼν, id est
Sane exulo quodammodo nolens volens.

Ad hanc pertinet formam quod ait Terentius in Andria: *Tu coactus tua voluntate es.* |

B 131

[A]

CONTRA STIMVLVM CALCES

246

380 Πρὸς κέντρα λακτίζειν, id est *Contra stimulos iactare calcem*, est frustra repugnare iis, quos vincere nequeas aut eos prouocare, qui lacessiti noceant; aut reluctari fati et incommodum, quod euitare non queas, impatienter ferendo non solum non effugere, verumetiam conduplicare. Veluti si quis vxorem nactus rixosam

348 δουσὶν D E G-I: δουσὶν A-C, διουσὶν F.

350 adduximus C-I: notauimus A B.

352 et alt. G-I: aut A-F.

353 ex D-I: in A-C.

357 Aulidensi C-I: in Aulide A B.

365 perisse B-I: periisse A.

343 *alibi Adag.* 24, l. 784: "Sacram soluere ancoram, quoties ad extrema praesidia confugitur."

347 *Aristidem* Ael. Arist. I (*Panath.*), 54, Lenz-Behr I, p. 27, cf. *Adag.* 13, n.l. 614.

349-350 *Quem ... adduximus* Er. spielt in *Adag.* 13, l. 614 auf die genannte Stelle des Aristides an, zitiert sie aber nicht.

244 Siehe *Adag.* 4086 (Nullus sum), LB II, 1199 A: "Scio me prius commemorasse 'Fuimus Troes' et 'Nullus sum'."

352 *apud comicos* Bei Plaut. und Ter. passim. *Nullus sum* Cf. z.B. Plaut. *Cas.* 621; *Merc.* 164; *Most.* 388. Ter. *Phorm.* 942; *Hec.* 521. *occidi* Plaut. *Cas.* 621; *Aul.* 713. Ter. *Eun.* 827.

perii Plaut. *Aul.* 713; *Merc.* 163; *Most.* 387; *Epid.* 592; *Men.* 402; *Mil.* 1081; *Trin.* 1081. Ter. *Andr.* 872; *Eun.* 905; *Ad.* 327.

353 Eur. *Iph. T.* 115. Er. übersetzt den unvollständig angeführten Trimeter von Eur. (τολμῶσι, δειλοὶ κτλ.) als eine vollständige Verszeile.